por parte del beneficiario(a), los Padres de Familia y/o Acudientes autorizados de las condiciones 
estipuladas en el presente contrato y en el Reglamento o Manual de Convivencia.   

CUARTA. COSTO DEL SERVICIO EDUCATIVO: El presente contrato tiene una tarifa educativa 
anual para el grado PRE-JARDIN de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA $ (3.806.660), los cuales serán cancelados por los padres de familia o acudientes de la 
siguiente manera 
a) Por concepto de matrícula la suma de TRESCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y SEIS $(380.666), la que será cancelada en el momento de la firma de este contrato; b) El dinero 
restante por un monto de TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA $(3.425.990), comprenderá la pensión escolar y será pagadero en diez (10) cuotas 
mensuales de TRECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE $ 
(342.599), cada una de las cuales será pagada dentro de los diez (10) primeros días de cada mes, 

en EL   BANCO GNB SUDAMERIS. Cra. 8 ## 15 - 42  Tel 3387200     Horario normal: Lunes a 
viernes 8:00 am – 4: 00 pm. Además de una cuota única anual por Agenda estudiantil de TREINTA 
MIL PESOS $(30.000) y Seguro estudiantil por VEINTICINCO MIL PESOS $(25.000). 
PARÁGRAFO PRIMERO. RETARDO EN PAGOS E INCUMPLIMIENTO:   en caso de mora en los 
pagos, los padres o acudientes del (la) estudiante beneficiario (a) reconocerán intereses mensuales 
a la tasa máxima legal permitida sobre el valor del saldo no pagado los cuales se causarán después